
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 

Via 4 Novembre, 82/84  -36021 BARBARANO MOSSANO (VI) 

Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
http://www.icsbarbarano.gov.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

  

 Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE  – Art. 32 c. 2 D.Lgs. n. 50/2016 

 

 

Oggetto: diario/ libretto personalizzato e registri per  anno scolastico 2018/2019     

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Considerato il fine pubblico di assicurare il regolare svolgimento dell’attività amministrativa, didattica 

dell’Istituto per conseguire gli obiettivi previsti nel PTOF attualmente in vigore 

 

Visto il Regolamento di contabilità D.I. n.44/2001 

 

Vista la normativa vigente, in particolare il D.Lgs.50/2016  

 

Verificato che in Consip non sono attive convenzioni per la fornitura di beni/servizi/lavori comparabili con 

quelli da acquistare  

 

Rilevata l’esigenza di indire specifica procedura per acquisire i beni/servizi/lavori indicati in oggetto 

tenendo conto dei principi di rotazione, garanzia della qualità delle prestazioni, economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità, previsti dal D.Lgs. 50/2016 

 

Atteso che il costo preventivato non supera l’attuale soglia comunitaria 

 

Visto il Programma annuale approvato e assicurata la relativa copertura finanziaria 

 

D E T E R M I N A 

 

 

l’avvio della procedura per l’acquisizione dei beni/servizi/lavori indicati in oggetto con le seguenti modalità: 

 

Tempistiche:  

Validità temporale anno 2018 

Data inizio fase istruttoria data della presente determina 

Data chiusura fase istruttoria entro il 31/08/2018 

  

 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002669 - 25/05/2018 - C14b - Contabilità gen. - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



Fattispecie contrattuale: X Contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art.125 o 

con procedura negoziata senza bando 

  Adesione Accordo quadro Consip – Convenzione Attiva 

 

Oggetto principale dell’acquisto:  Lavori 

  Servizi 

 X Forniture 

 

Procedura di scelta del contraente: X Affidamento in economia – Affidamento diretto 

  Affidamento in economia – Cottimo fiduciario 

  Adesione Accordo quadro Consip – Convenzione Attiva 

 x Lettera di invito ad unico operatore 
Casa Editrici Guerrino Leardini – Macerata Feltria (PU) 

Acquisto diretto trattandosi di materiale che deve rispondere a specifiche 

caratteristiche   (stampa personalizzata – grafica easy reading) 

  Lettera di invito ai seguenti operatori per acquisizione di 

elementi valutativi comparabili 

   

   

 

Criterio di aggiudicazione:  Insindacabile giudizio del Dirigente Scolastico considerando il 

rapporto qualità-prezzo sulla base anche dei servizi 

aggiuntivi dichiarati/garantiti  

  Prezzo più basso offerto 

  Comparazione delle offerte pervenute a cura di specifica 

Commissione tecnica data la specificità dell’oggetto 

dell’acquisizione 

   

 

Altre indicazioni:  Eventuale aggiudicazione anche in presenza di unica offerta 

  Mancata aggiudicazione qualora le offerte pervenute non 

siano ritenute congrue 

   

 

Aspetto finanziario/contabile:   

Importo indicativo stimato € 2.900,00==  compresa  iva 
Spesa massima ipotizzata 

Programma annuale/Aggregato spesa 2018 A02 

 

Assolvimento obblighi sulla tracciabilità movimenti finanziari previsti dall’art. 3 L. 136/2010  e ss.mm.ii: 

Codice CIG X 

Codice CUP  - - - 

 

Figure di riferimento -art.31 D.Lgs.50/2016: 

Responsabile Unico Procedimento Dott.ssa Maria Pastrello 

  

 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002669 - 25/05/2018 - C14b - Contabilità gen. - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA


		2018-06-09T10:04:28+0200
	PASTRELLO MARIA




